
Stranica 194 – broj 4
	

SLUŽBENE NOVINE	 četvrtak, 29. veljače 1996.

Grad Opatija
3.

Na temelju članka 12. stavka 5. i 6, članka 31. stavka 5. i
članka 32. stavka 4. Zakona o ugostiteljskoj djelatnosti
(»Narodne novine« broj 48/95) i članka 28. Statuta Grada
Opatije (»Službene novine« Zupanije primorsko-goranske
broj 10/93), Gradsko vijeće Grada Opatije, na sjednici 8.
veljače 1996. godine donosi

ODLUKU.

o uredenju određenih odnosa u ugostiteljskoj djelabiosti

Članak 1.

Ovom Odlukom određuju se prostori na kojima se
mogu pružati jednostavne ugostiteljske usluge ambulantno,
propisuju uvjeti koji moraju biti ispunjeni za pružanje tih
usluga, određuju prostori na kojima se ugostiteljske usluge
mogu pružati u pokretnim objektima, te propisuju jela,
pića i napitaka koji se mogu usluživati u planinarskim do-
movima, kioscima, pod šatorom i na drugim napravama.

člinak 2.

Ugostitelji mogu pružati jednostavne ugostiteljske
usluge izvan poslovnih prostorija ambulantno na ure đenim
i prirodnim plažama.

Mjesta za pružanje ugostiteljskih usluga na prostorima
iz stavka 1. ovog članka utvrđuju se u skladu s Odlukom o.
davanju na privremeno korištenje javnih površina.

Članak 3.

Ambulantno se mogu usluživati jela, pi ća, napici i sla-
doled samo u stanju propisanom člankorn 12. stavkom 4.
Zakona o ugostiteljskoj djelatnosti.

Članak 4.

Ambulantno se mogu pružati ugostiteljske usluge samo
ako su ispunjeni sljede ći uvjeti:

– da je osigurana dovoljna količina higijenski ispravne
vode iz javnog vodovoda ili na drugi na čin, osim kada se
uslužuju jela u originalnom pakovanju proizvo đača,

– da je osiguran dovoljan broj posuda za odlaganje
otpadaka,

– da su namirnice zaštićene od kvarenja i onečišćenja,
– da se za usluživanje jela rabi isključivo pribor za

jednokratnu uporabu,
da je prostor dobro osvijetljen ako se usluge pružaju

noću,
– da je osiguran komplet za pružanje prve medicinske

pomoći i aparat za gašenje požara,
– da je prostor za usluživanje završno tako obrađen da

omogućuje lako čišćenje, te
– ako su ispunjeni i ostali uvjeti propisani posebnim

• propisima.

Članak 5.

Ugostitelj može pružati jednostavne ugostiteljske
usluge i u objektima pod sljede ćim uvjetima:

da'objekt ima na raspolaganju dovoljne količine higi-
,

9
jenski ispravne vode osigurane iz javnog vodovoda ili na
drugi način,

- da je osiguran odvod otpadne tekućine zatvorenim
sustavom do uređaja za sakupljanje otpadnih teku čina ili do
uređaja za njihovo zbrinjavanje,

– da je objekt priključen na javnu električnu mrežu ili na
drugi način opskrbljen električnom energijom.

– da ima dovoljan broj posuda za odlaganje otpadaka,
– da objekt ima prostor za pripremanje jela i priru čni

prostor,
– da ima uređaje za ventilaciju zraka,
– da ima rashladni uređaj za čuvanje namirnica od kva-

renja i onečiščenja,
da ima uređaje za pranje posuđa i održavanje higijene,

– da se usluživanje jela i pića obavlja isključivo pribo-
rom za jednokratnu uporabu,.

– da ima osiguran komplet za pružanje prve medicinske
pomoći,

– da osoblje ima obavezni zdravstveni pregled,
– da ima aparat za gašenje požara,
– te ako su ispunjeni ostali uvjeti propisani posebnim

propisima.

Članak 6.

Ugostiteljske usluge mogu se pružati u pokretnim ob-
jektima i to na uređenim i prirodnim plažama.

Mjesta za smještaj pokretnih objekata na prostorima iz
stavka 1. ovog članka utvrđuju se u skladu s posebnom
odiukom.

Članak 7.

Za vrijeme održavanja javnih priredbi, manifestacija,
pučkih veselica i drugih prigodnih skupova ugostiteljske
usluge se mogu pružati u planinarskim domovima, kios-
cirna, pod šatorom i drugim napravama ako su ispunjeni
slijedeći uvjeti:

– da je osigurana dovoljna količina higijenski ispravne
vode iz javnog vodovoda ili na drugi način,

da su namirnice zaštićene od kvarenja i onečišćenja,
da je osiguran dovoljan broj posuda za odlaganje

otpadaka,
da se za usluživanje jela i pi ća rabi isključivo pribor za

jednokratnu uporabu,
da je prostor dobro osvijetljen ako se usluge pružaju

noćn,
te ako su ispunjeni ostali uvjeti propisani posebnim

propisima.

Članak 8.

U objektima iz članka 7. ove Odluke za vrijeme javnih
priredbi, manifestacija, pučkih veselica i drugih prigodnih
skupova mogu se usluživati sve vrste morskih plodova, jela
s roštilja, ražnja i kotla, te pića i napici.

Članak 9.

Danom stupanja na snagu ove odluke prestaje vrijediti
alineja 60. stavka 1. članka 2. Odluke o preuzimanju od-
luka i drugih općih akata dosadašnje Skupštine Op ćine
Opatija (»Službene novine« Županije primorsko-goranske
broj 2/93).



Četvrtak, 29. veljače 1996.	 SLUŽBENE NOVINE
	

Stranica 195 - broj 4

Članak 10.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u
»Službenim novinama« Županije primorsko-goranske.

Klasa: 011-01/96-01/01
Ur.broj: 2156/01-01-96-1
Opatija, 8. veljače 1996.

GRADSKO VIJEĆE GRADA OPATIJE

Predsjednik
Gradskog vijeća

Mario Meak, v.r.

Na temelju članka 28. Statuta Grada Opatije (»Slu-
žbene novine« 'Županije primorsko-goranske broj 10/93)
Gradsko vijeće Grada Opatije, na sjednici 8. veljače 1996.
godine donosi

ODLUKU

o davanju na privremeno korištenje javnih površina

Članak 1.

Ovom Odlukom propisuju se uvjeti i način davanja na
privremeno korištenje javnih površina.

Članak 2.

Javnim površinama u smislu ove Odluke razumijevaju
se: ulice, ceste, trgovi, javni prolazi, parkirališta, plo čnici,
parkovi, uređene i prirodne plaže, obalni put i druge povr-
šine javne namjene.

Članak 3.

Javne površine mogu se koristiti za namjene i uz uvjete
propisane ovom Odlukom i drugim propisima.

Površine iz stavka 1. ovog članka mogu se koristiti za:
1. postavu naprava za prodaju roba i artikala utvr đenih

ovom odlukom
2. postavljanje stolova i stolica ispred ugostiteljskih ob-

jekata, te manjih štandova ispred trgovina,
3. pružanje jednostavnih ugostiteljskih usluga ambu-

lantno u skladu s posebnom odlukom,
4. pružanje ugostiteljskih usluga u pokretnim objektima

u skladu s posebnom odlukom,
5. pružanje ugostiteljskih usluga prigodom održavanja

javnih priredbi, manifestacija, pučkih veselica i drugih pri-
godnih skupova.

Članak 4.

Napravama u smislu ove Odluke razumijevaju se lako
premjestivi tipski objekti koji nisu priklju čeni na komu-
nalne objekte i koji se ne smatraju objektima u smislu
Zakona o građenju, a postavljaju se u svrhu prodaje slika,
nakita, suvenira, ukrasnih predmeta, proizvoda biljne apo-
teke, cvije ća, voća, povrća i slično.

Napravom u smislu ove odluke razumijevaju se i štafe-
Iaji slikara.

Oblik veličinu naprava iz stavka 1. ovog članka utvr-

đuje Gradsko poglavarstvo Grada Opatije.

Članak 5.

Na uređenim i prirodnim plažama ,fflogu se postavljati
objekti, aparati i naprave za pružanje jednostavnih ugosti-
teljskih usluga ambulantno, za postavljanje pokretnih obje-
kata za pružanje ugostiteljskih usluga, te za postavljanje
naprava za prodaju vo ća.

Uređene i prirodne plaže mogu se koristiti za iznajmIji-
vanje rekvizita za potrebe kupača, (ležaljke, suncobrani i
dr).

Gradsko poglavarstvo Grada Opatije utvr đuje broj i
namjenu naprava, objekata i aparata, odnosno korištenje
prostora iz stavka 1. i 2. ove Odluke sukladno idejnom
rješenju.

Na uređenim i prirodnim plažama za koje je koncesija
za korištenje pomorskog dobra dana Gradu Opatija, dava-
nje na korištenje pojedinačnih lokacija putem podkoncesije
obavlja se na način propisan ovom Odlukom.

Članak 6.

Na javnim površinama osim na ure đenim i prirodnim
plažama utvrđuju se sljedeće lokacije za postavu naprava:

Opatija
1. ispred tržnice s lijeve i desne strane
ulaza 4 naprave
1, 2 i 3 za prodaju cvijeća
4 za prodaju , ljekovitog bilja
2. šetalište Slatina od kioska »Tiska« do
kavane »Bellevue« 10 naprava
1, 5, 9, za slikare
2, 3, 4, 6, 7, 8 i 10 za slikare portretiste

Napomena: Na lokacijama iz to čke 2. postavljaju se
naprave tipa štafelaja. Korisnici su dužni
naprave svakodnevno nakon završene pro-
daje uklanjati.

3. Ispred kavane »Bellevue« 2 naprave
1 za prodaju koralja, školjki i nakita od
sedefa (uz kavanu)
2 za tiskanje i prodaju majica
4. Park 1. Maja i obalni put - za pro-
daju sladoleda pokretnim tipskim koli-
cima u broju koji određuje Gradsko po-
glavarstvo Grada Opatije

Ičić i
5. Na parkiralištu ispred marketa 2 na-
prave
1 za prodaju cvijeća
2 za prodaju voća i povrća

Lokacije iz stavka 1. to čke 1., 2., 3. i 5. ovog članka
određene su na karti u mjerilu 1:1000 koja je sastavni dio
ove Odluke.

Članak 7.

Prigodom javnih priredbi, manifestacija, pučkih vese-
lica i drugih prigodnih skupova prostore, broj lokacija i
visinu naknade određuje Gradsko poglavarstvo Grada
Opatije.

Članak 8.

Javne površine ispred ugostiteljskih objekata mogu ko-



:Stianica 196: briij 4	 SLUŽBENE NOVINE
	

četvrtak, 29. veijače 1996.

ristiti zakupoprimatelji vlasnici ugostiteljskih objekata za
postavljanje stolova i stoli ća u slučajevima:

- kada se stolovi i stoIice postavljaju uz ulaz u poslovni
prostor,	 /

- kada se postavljanjem stolova i stolica ne oMeta ulaz u
objekt u kojem se nalazi poslovni prostor ili ulaz u drugi
poslovni prostor i ne ometa slobodan prolaz pješaka..

Javne površine ispred trgovina mogu koristiti zakupo-
primatelji i vlasnici trgovina za postavljanje manjih štan-
dova u svrhu prigodne prodaje asortimana uz uvjete da ne
ometaju slobodan prolaz pješaka.

Članak 9.

Korisnici javne površine dužni su za korištenje javnih
površina plačati porez na korištenje javnih površina u
skladu s posebnom odlukom, osim korisnika javnih povr-
šina iz članka 7. i 20. ove Odluke.

Članak 10.

Javne površine daju se na privremeno korištenje na
temelju ponuda prikupljenih javnim pozivom.

Javni poziv za dostavu ponuda objavljuje se u sred-
stvima javnog priopćavanja i sadrži naročito:

1. lokacije za postavu naprava, objekata, aparata i sl. s
naznakom djelatnosti koja se na njima može obavljati,

2. iznos poreza za privremeno korištenje javnih povr-
šina,

3. vrijeme na koje se javna površina daje na privremeno
korištenje,

4. rok za podnošenje ponuda,
5. obvezu ponuđača da uz ponudu priloži odobrenje za

obavljanje određene djelatnosti osim za slikare i slikare
portretiste.

Ponude se podnose u roku od 8 dana od dana objave
javnog poziva.

Članak 11.

Komisija za poslovni prostor provodi postupak i pred-
laže Gradskom poglavarstvu Grada Opatije donošenje od-
luke o davanju javnih površina na privremeno korištenje.

Članak 12.

Javne površine daju se na privremeno korištenje za
namjene iz članka 7. i 8. ove Odluke neposrednom pogod-
bom na temelju zahtjeva zainteresiranih osoba.

Članak 13.

Upravni odjel za komunalni sustav Grada Opatije na
temelju odluke Gradskog poglavarstva Grada Opatije iz-
daje odobrenje za korištenje javnih površina na vrijeme od
najduže jedne godine.

Upravno tijelo iz stavka 1. ovog članka izdat će odobre-
nje pod uvjetom, da je prethodno upla ćen porez na korište-
nje javnih površina.

Odobrenje će nadležno tijelo povu ći i prije isteka roka
na koje je dano ako se korisnik ne pridržava uvjeta navede-
nih u odobrenju ili javnu površinu koristi suprotno odobre-
noj namjeni.

Članak 14.

Javna površina se ne smije početi koristiti prije ishodo-

vanja odobrenja iz članka 13. ove Ocfluke,
Svi korisnici javnih površina su dužni održavati čistoču

unutar površine i-u svemu se pridržavati propisa o komu-
nalnom redu.

Korisnici javnih površina dužni su sa »Komunaleem«,
a.o.o. Opatija zaključiti ugovor o odvozu otpadaka.

-Javne površine koje se zauzimaju u skladu s ovom Odlu-
kord ne smiju se uništavati, ogradivati -fizičkim barijerama
(ograde, lanci, stupići i sl), a niti im se sinije bitno naruša-
vati osnovna namjena.

Članak 15.

Nadzor n.ad primjenom Odluke obavlja komunalno re-
darstvo.

Članak 16.

Komunalno redarstvo uklonit će naprave postavljene
suprotno odredbama ove Odluke kao i u drugim slu čaje-
vima kada se korisnik javnih površina ne pridržava propisa
o komunalnom redu u skladu s posebnom odlukom.

Članak 17.

Novčanom kaznom od 1.500,00. do 2.000,00 kuna kaznit
će se pravna osoba:

1. ako postavi napravu na javnim površinama izvan
lokacija odredenih ovom Odlukom ili prethodno ishodova-
nog odobrenja o korištenju javne površine,

2. ako postavi stolove i stolice ispred ugostiteljskih obje-
kata ili manjih štandova ispred trgovina bez prethodno
ishodovanog odobrenja o korištenju javne površine,

3. ako uništava javnu površinu, ogra đuje je fizičkim
barijerama bitno narušava njezinu namjenu,

Novčanom kaznom od 400,00 do 500,00 kuna kaznit će.
se za prekršaj iz stavka 1. ovog članka i odgovorna osoba u
pravnoj osobi.

Članak 18.

Novčanom kaznom od 400,00 do 500,00 kuna kaznit će
se fizička osoba za prekršaj iz članka 17. ove Odluke.

Članak 19.

Ovlašćuju se komunalni redari da mogu naplatiti na licu
mjega mandatnu kaznu u iznosu od 400,00 kuna za prekr-
šaj iz članka 18. ove Odluke.

Članak 20.

Do privođenja namjeni javnih površina na kojima «su
smješteni kiosci u skladu s ranijim odlukama Skupštine
Općine Opatije utvrđuje se naknada za njihovo korištenje u
visini od 130,00 kuna dnevno.

Izuzetno za kioske u kojima se prodaje tisak naknada iz
stavka 1. ovog članka iznosi 75,00 kuna dnevno.

Naknada iz stavka 1. i 2. ovog članka plaća se najkasnije
do 5. u mjesecu za tekući mjesec u korist Proračuna Grada
Opatije.

članak 21.

Do omogućavanja preseljenja djelatnosti prodaje tiska
u čvrste objekte na području Grada Opatije mogu se zadr-
žati u prostoru kiosci postavljeni bez prethodno ishodovane



Četvrtak, 29. veljače 1996.	 SLUŽBENE NOVINE
	

Stranica 197 - broj 4

lokacijske dozvole, a koji su u zakupu »Duhana« Rijeka na
lokacijama:

1. uz market I č ić i
2. uz caffe bar »Tik-tak« Opatija u Ul. m. Tita.

Članak 22.

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje vrijediti
Odluka o davanju na privremeno korištenje javnih površina
(»Službene novine« Zupanije pritnorsko-goranske broj 16/
94, 1/95, 5/95 i 13/95).

Članak 23.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit
će se u »Službenim novinama« Županije primorsko-goran-
ske.

Klasa: 011-01/96-01/02
Ur.broj: 2156/01-01-96-1
Opatija, 8. veljače 1996.

GRADSKO VIJEĆE GRADA OPATIJE

Predsjednik
Gradskog vije ća

Mario Meak, v.r.

Na temelju članka 33, 35, 39, 42. i 43. Zakona o financi-
ranju jedinica lokalne samouprave i uprave (»Narodne no-
vine« broj 117/93) i članka 28. Statuta Grada Opatije (»Slu-
žbene novine« Zupanije primorsko-goranske broj 10/93),
Gradsko vijeće Grada Opatije, na sjednici održanoj 8. ve-
ljače 1996. godine, donosi

ODLUKU
o izmjeni Odluke o porezima Grada Opatije

Članak 1.

U Odluci o porezima Grada Opatije (»Službene no-
vine« Županije primorsko-goranske broj 1/95) stavak 2.
članak 25. mijenja se i glasi:

»Porez iz stavka 1. ovog članka obračunava se u dnev-
nom iznosu:

1. za izgradnju i popravak zgrada i drugih objekata
- u odobrenom roku	 0,20 DEM
- izvan odobrenog ,roka	 2,00 DEM

2. za prodaju razne robe (osim cvijeća)	 4,00 DEM
3. za prodaju cvijeća	 2,00 DEM
4. za zauzimanje terasa i drugih otvorenih prostora radi

pružanja ugostiteljskih usluga	 4,00 DEM
5. za slikare i slikare portretiste 	 2,00 DEM
6. za sve druge namjene 	 5,00 DEM.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave
u »Službenim novinama« Županije primorsko-goranske.

Klasa: 011-01/96-01/03
Ur.broj: 2156/01-01-96-1
Opatija, 8. veljače 1995.

GRADSKO VIJEĆE GRADA OPATIJE

Predsiednik
Gradskog vijeća

Mario Meak, v.r.

6.
Na temelju članka 22. Odluke o izmjenama .Odluke o

komunalnom redu (»Službene novine« Zupanije primor-
sko-goranske broj 24/95) Komisija za Statut, Poslovnik i
normativnu djelatnost, na svojoj sjednici održanoj dana 6.
veljače 1996. utvrdila je pročišćeni tekst Odluke o komu-
nalnom redu.

Pročišćeni tekst Odluke o komunalnom redu obuhvaća
Odluku o komunalnom redu (»Službene novine« Županije
primorsko-goranske broj 30/94), Odluku o izmjenama Od-
luke o komunalnom redu (»Službene novine« Županije
primorsko-goranske broj 13/95) i Odluku o izmjenama Od-
luke o komunalnom redu (»Službene novine« Županije
primorsko-goranske broj 24/95) u kojima je nazna čeno vri-
jeme njihova stupanja na snagu.

Klasa: 011-01/96-01/04
Ur.broj: 2156/01-01-96-1
Opatija, 6. velja če 1996.

Predsjednik komisije
Dr. Axel Luttenberger, v.r.

ODLUKA
o komunalnom redu

(prečišćeni tekst)

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Ovom Odlukom uređuje se održavanje čistoće i zaštita
javno-prometnih i drugih površina, sakupljanje i prijevoz
komunalnog otpada, održavanje i uređenje odlagališta ot-
pada, čišćenje leda i snijega sa javnih površina, uvjete i
način prijevoza i odlaganja iskopanog i otpadnog gra đevin-
skog materijala, održavanje dje čjih i športskih igrališta i
ostalih površina na kojima se održavaju športske manifesta-
cije, način i uvjeti postavljanja svjetle ćih reklama, panoa i
oglasa, uvjeti držanja domaćih životinja, nadzor i kazne.

II. ODRŽAVANJE ČISTOĆE I ZAŠTITA JAVNO-
PROMETNIH I DRUGIH POVRŠINA I OBJE-
KATA

Članak 2.

Čistoća javno-prometnih i drugih površina održava se
sprečavanjem onečišćavanja, te čišćenjem i povremenim
pranjem kolnika i pločnika.

Održavanje čistoće javno-prometnih i drugih površina
obavlja se u skladu sa Programom održavanja zajedni čke
komunalne infrastrukture.



Stranica 198 — broj 4
	

SLUŽBENE NOVINE	 Četvrtak, 29. veljače 1996.

Članak 3.

Program iz članka 2. stavka 2. ove Odluke, donosi
Gradsko vijeće Grada Opatije na prijedlog Gradskog po-
glavarstva Grada Opatije, a njegovo izvršenje nadzire
Gradski upravni odjel za komunalni sustav.

Članak 4.

Djelatnici na održavanju javne čistoće moraju biti ure-
dno i propisno odjeveni.

Članak.5.

Radi zaštite zdravlja ljudi i čovjekovog okoliša na javno-
prometnim i drugim javnim površinama zabranjeno je:

—bacati i odlagati otpatke papira, hrane, voc'a, amba-
laže, kutija, limenki, opušaka i slično,

—odlagati otpad,
—odlagati ulično, kućno i krupno smeće,
—uništavati ili oštećivati košarice za otpatke,
— popravljati motorna i druga vozila, osim hitnih po-

pravaka u cilju oslőbađanja javno-prometne i druge javne
površine za slobodan prornet,

—prati motorna i druga vozila,
—ispuštati otpadne vode,
—bacati reklamne i druge letke, bez odobrenja,
- isprašivati posteljinu, sagove i sli čno,
—onečišćavati javno-prometne i druge javne površine

od strane kućnih ljubimaca,
— oštećivati, uništavati i premještati prometne znakove

i koristiti ih u druge svrhe,
—onečiščavati javno-prometne i druge javne površine

bilo kojim drugim predmetima, stvarima ili radnjama.

Članak 6.

' Na javno-prometnim i. drugim javnim površinama, za-
branjeno je oštećivati spomenike, zidove, fasade, ograde,
vrata, klupe, stupove i natpise i na njima ispisivati reklame,
grafite i slično.

Članak 7.

Zabranjeno je na ogradama, klupama, drve ću, grmlju,
zelenim živicama, ulicama, trgovima i svim drugim javnim
površinama kao i na svim drugim mjestima gdje to nije
izričito dopušteno držati, izlagati i prodavati robu, stvari i
bilo koje predmete.

U obavljanju nadzora nad komunalnim redom komu-
nalni redar ovlašten je privremeno oduzeti i ukloniti robu,
stvari i druge predmete sa svih javnih i drugih površina i
mjesta gdje izričito nije dopušteno njihovo držanjě , izlaga-
nje i prodaja.

Članak 8.

Zabranjeno je uz i na prometnice postavljati fizi čke
prepreke (stupi će, lance, vaze i drugo).

Iznimno od odredbe stavka 1. ovog članka Gradski
upravni odjel za komunalni sustav može radi zaštite pje-
šaka, stambenih i drugih objekata uz prometnice dozvoliti
postavljanje fizičke zaštite (stupiće, lance, vaze i drugo).

Članak 9.

Vozila kojima se prevozi tekući ili sipki materijal mo-

raju biti zatvorena tako da se onemogući prosipanje materi-
jala.
- Vozila ne smiju ispuštati ulja i masti na javno-prometnu
i drugu javnu površinu.

Vozila koja se uključuju u promet na javno-prometne i
druge javne površine moraju imati očišćene kotače od zem-
lje ili drugog materijala.

Članak 10.

Izvođači građevinskih radova dužni su:
—održavati gradilište u urednom i čistom stanju,
— odlagati građevinski i drugi materijal tako, da ne

ometaju slobodan promet vozila i pješaka i slobodno otica-
nje vode,

—polijevati gradilišta koa rekonstrukcije, odnosno ru-
šenja radi spriječavanja stvaranja i dizanja prašine.

Članak 11.

Pravna ili fizička osoba kojoj je povjereno obavljanje
poslova održavanja sustava odvodnje dužna taj sustav odr-
žavati u funkcionalno ispravnom stanju.

Članak 12.

Zabranjeno je ubacivati komunalni i drugi otpad u sliv-
nike i kanale za odvodnju.

Članak 13.

Javno-prometne i druge površine mogu se koristiti samo
u skladu sa svojom namjenom i na način kojim se osigurava
njihovo očuvanje.

Izuzetno, javno-prometne i druge javne površine mogu
se koristiti i na način koji nije u skladu sa njihovom namje-
nom (izvođenje građevinskih i drugih radova, organizacija
javnih priredbi, postavljanje naprava, postavljanje zabav-
nih radnji i slično), samo u skladu s posebnom odlukom.

Javno-prometne i druge površine u Opatiji, ispod ulice
Nove ceste i u užim dijelovima naselja Ičića i Ike u razdob-
lju od 15. svibnja do 15. rujna ne smiju se zauzimati u svrhu
izvođenja građevinskih ili drugih radova, odlaganja građe-
vinskog ili drugog materijala, rad gra đevinskih strojeva i
slično, osim po posebnom odobrenju Gradskog poglavar-
stva.

Članak 14.

Radovi na prijekopima u Opatiji, Ičićima i Iki, mogu se
izvoditi u vremenu od 15. rujna do 15. svibnja, a samo
iznimno zbog posebno opravdanih razloga Gradsko pogla-

, varstvo Grada Opatije može ,odobriti obavljanje prijekopa
u drugo doba godine.

Radovi iz stavka 1. ovog članka moraju se izvesti u
jednoj smjeni, a u koliko to nije moguće radovi se moraju
izvoditi bez prekida do završetka.

Članak 15.

Zabranjeno je na cestama, ulicama, trgovima i svim
drugim javno-prometnim i drugim javnim površinama
ostavljati tehnički neispravna vozila, vozila bez registarskih
oznaka, priključna vozila, plovne objekte i druge pred-
mete.

Pravna ili fizička osoba kojoj su povjereni poslovi odr-
žavanja cesta i drugih javno-prometnih površina dužna je



Četvrtak, 29. velja če 1996.	 SLUŽBENE NOVINE
	

Stranica 199 – hroj 4

ukloniti vozila, objekte i predmete iz točke 1. ovog članka
ukoliko to ne učini njihov vlasnik, ili ako je vlasnik nepoz-
nat.

Troškove uklanjanja i čuvanja vozila, objekata i pred-
meta iz stavka 1. ovog članka snosi njihov vlasnik.

Članak 16.

Komunalni redar rješenjem će narediti pravnoj ili fizič-
koj osobi iz članka 15. stavka 2. ove odluke uklanjanje
tehnički neispravnih vozila, vozila bez registarskih oznaka,
priključnih vozila, plovnih objekata i drugih predmeta u
koliko ne postupi po odredbama članka 15. stavka 2. ove
odluke.

Članak 17.

Ukoliko vlasnik, odnosno korisnik ne preuzme uklo-
njeno vozilo, plovni objekt ili predmet u roku od 45 dana
od dana javne obavijesti pravna ili fizi čka osoba iz članka
15. stavka 2. ove Odluke sa uklonjenim vozilima, plovnim
objektima i drugim predmetima postupit će po propisima
koji uređuju postupanje s napuštenim stvarima.

Članak 18.

Okućnice i okoliši (vrtovi, voćnjaci i druge površine)
stambenih i poslovnih zgrada moraju biti uređeni i sa njih
odstranjeno sme će i otpad.

Članak 19.

Objekti komunalne potrošnje i svi ure đaji i naprave u
njima moraju biti u čistom i urednom stanju, a zaposleno
osoblje čisto i uredno odjeveno.

III. SKUPLJANJE I PRIJEVOZ KOMUNALNOG OT-
PADA

Članak 20.

Komunalni otpad je otpad iz kućanstva, otpad sličan
otpadu iz kućanstva koji nastaje u gospodarstvu, ustano-
vama i uslužnim djelatnostima (kućni otpad), kao i otpad
koji nastaje čišćenjem javnih površina (uli čni otpad).

Komunalnim otpadom u smislu ove Odluke smatra se i
krupni otpad koji nastaje u ku ćanstvu (staro pokućstvo,
kućanski aparati i sli čno).

Članak 21.

Na javno-prometnim i drugim javnim površinama na za
to određena mjesta postavljaju se košarice isključivo za
sakupljanje otpadaka.

Košarice postavlja, prazni i održava pravna ili fizi čka
osoba kojoj su ti poslovi povjereni.

Za postavljanje košarice mogu se koristiti stupovi,
ograde uz poločnik ili slobodno stoje ća postolja u skladu sa
dokumentom prostornog ure đenja.

Članak 22.

Zabranjeno je postavljanje košarica za otpadke na stu-
pove na kojima su postavljeni prometni znakovi i znakovi
informacija, ugrađene stupove za isticanje zastava i na spo-
menike.

Članak 23.

Kućni otpad odlaže se u kontejnere.
Otpaci organskog porijekla odlažu se u kontejnerc u

prcthodno zavezanim plasti čnim vrećama.
Pravna ili fizička osoba kojoj su povjereni poslovi sa-

kupljanja i odvoza komunalnog otpada nabavlja i postavlja
kontejnere po potrebi ih popravlja ili zarnjenjuje novim, a
redovnim ih je pranjem dužan održavati čistim i urednim.

Pravna ili fizička osoba iz stavka 3. ovog č lanka nabav-
lja, popravlja i zamjenjuje novim kontejnere za odlaganje
otpada koje nastaje obavljanjem poslovne djelatnosti o tro-
šku pravne ili fizi čke osobe koja djelatnost obavlja.

Članak 24.

Zabranjeno je u kontejnere ubacivati tekuće i polute-
kuće tvari, zapaljive predmete, gra đevinski materija, zem-
lju, žar i krupni otpad koje kontejner ne može prihvatiti.

Članak 25.

Pravna ili fizi čka osoba kojoj su povjereni poslovi
odvoza komunalnog otpada dužna je osigurati dovoljan
broj kontejnera ovisno o broju stanova i vrsti djelatnosti
koja se u poslovnim prostorijama obavlja.

Mjesta za postavljanje kontejnera odre đuje pravna ili
fizička osoba iz stavka 1. ovog članka uz prethodnu sugla-
snost Gradskog upravnog odjela za komunalni sustav.

Pravna ili fizička osoba iz stavka 1. ovog članka dužna je
prostor za smještaj kontejnera održavati u čistom i ure-
dnom stanju.

Članak 26.

U područjima i ulicama u kojima nije moguć odvoz
otpada specijalnim vozilima mora se osigurati odvoz otpada
drugim odgovarajućim vozilima.

Korisnici usluga odvoza otpada na područjima iz stavka
1. ovog članka sakupljaju otpad u plastične vreće ili kante
koje odlažu na za to odre đena mjesta u vrijeme kada je za
to područje određen odvoz otpada.

Članak 27.

Vlasnici turističkih, trgovačkih i ribarskih brodova, ja-
hti i drugih plovnih objekata koji se nalaze na sidrištu ili
privremenom popravku u lukama, obavezni su odlagati
otpad u za to postavljene kontejnere.

Vlasnici čamaca, jedrilica i drugih plovnih objekata koji
u lukama održavaju i popravljaju svoje plovne objekte
dužni su otpad nastao uslijed tih radova sakupiti i odložiti u
kontejner.

Članak 28.

Zabranjeno je bacati otpad u more i na morsku obalu.

Članak 29.

Na područjima u kojima je odvoz otpada obavezan za-
branjeno je zatrpavati, spaljivati, odlagati ili na drugi na čin
uništavati otpad.

Članak 30.

Vrijeme i raspored odvoza otpada utvr đuje se Planom



Stranica 200 - broj 4	 SLUźBENE NOVINE
	

četvrtak, 29. veljače 1996.

kojeg donosi pravna ili fizička osoba kojoj su ti poslovi
povjereni uz prethodnu suglasnost Upravnog odjela za ko-
munalni suStav.

U Opatiji u Ulici maršala Tita odvoz otpada se mora
obaviti do 08,00 sati.

Članak 31.

Pravna fizička osoba kojoj su povjereni poslovi , sa-
kiipljanja i odvoza komunalnog otpada sakuplja i prijevozi
komunalni otpad iz čIanka 20. stavka 2. ove odluke u

, vremeetu od 1. ožujka do 30. travnja i od 1. listopada do 30.
studenog.

Mjesta i broj kontejnera za odlaganje otpada iz stavka
1. ovoga članka određuje Gradsko poglavarstvo.

Vozilo za prijevoz otpada mora biti takvo da onemogu-
ćuje rasipanje otpada.

Članak 32.

Korisnici usluga prijevoza otpada iz članka 20. stavka 2.
ove odluke plaćaju te usluge kroz cijenu prijevoza otpada.

Članak 33.

Zabranjeno je otpad iz članka 20. stavka 2. ove Odluke
odlagati i spaljivati na javnim i svim drugim površinam.

1V. ODRŽAVANJE I UREĐENJE ODLAGALIŠTA
OTPADA

Članak 34.

Odlagalište otpada je ograđeni prostor koji je Prostor-
nim planom općine Opatija (»Službene novine« broj 9/84,
51/86, 10/87, 56/87, 36/88 i 22/91) odreden za odlaganje
uličnog, kućnog i krupnog otpada i koji ispunjava zakonom
ili drugim propisom propisane uvjete.

Članak 35.

Troškovi održavanja odlagališta otpada uklju čeni su u
cijenu odvoza otpada.

V. Č IŠĆENJE LEDA I SNIJEGA SA JAVNIH POVR-
ŠINA

Članak 36.

Vlasnici odnosno korisnici stanova, stambenih i poslov-
nih zgrada i prostorija dužni su odmah o čistiti snijeg i led s
pločnika uz zgradu i prilaza stanovima ,, zgradama i prosto-
rijarna u kojima stanuju ili obavljaju poslovnu djelatnost
tako, da je pristup uvijek siguran i moguć .

Članak 37.

Pravna ili fizička osoba kojoj su povjereni poslovi odr-
žavanja cesta i javno-prometnih površina dužna je ukloniti
materijal kojim je kolnik zasipan protiv poledice odmah, a
najkasnije u rokU od 3 dana 'nakon što prestane potreba da
se dalje nalazi na kolniku.

VI. UVJETI I NAČIN ODVOZA I ODLAGANJA
ISKOPANOG I OTPADNOG GRAĐEVINSKOG
MATERIJALA

Članak 38.

Pod iskopanim materijalom u smislu ove Odluke podra-
zumijeva se materijal dobiven iskopom kod izgradnje obje-
kata i uredenja zembišta.

Članak 39.

Pod otpadnih građevinskim materijalom u smislu ove
Odluke podrazumijeva se materijal dobiven rušenjem, re-
konstrukcijom ili popravkom objekata.

Članak 40.

Materijal iz članka 38. i 39. ove Odluke upotrijebit će se
ako je to moguće za uređenje gradilišta, odnosno okućhice
objekta.

Materijal iz stavka 1, ovog članka koji nije upotrebljen
za uređenje gradilišta, deponirat će se u odlagalište otpad,
ako ono preostali materijal može prihvatiti.

Suglasnost za deponiranje iskopanog i odpadnog grade-
vinskog materijala na odlagalište otpada daje pravna ili
fizička osoba kojoj su povjereni poslovi održavanja odiaga-
lišta otpada.

Članak 41.

Izuzetno od odredbe članka 40. stavka 2. ove Odluke
iskopani i otpadni građevinski materijal koji nije upotreb-
ljen za uređenje gradilišta i kojeg nije moglo prihvatiti
odlagalište otpada može se upotrijebiti za nasipavanje
vrtača i drugog za to pogodnog zembišta uz suglasnost
vlasnika zembišta i uz prethodno odobrenje tijela nadlež-
nog za komunalne poslove.

Odlaganje materijala u smislu stavka 1. ovog članka
može se odobriti samo pod uvjetom ako se time ne uništava
poljoprivredno i šumsko zembište, ne zagađuje čovjekov
okoliš i podzemni tokovi i uništavaju podzemne instalacije.

Članak 42.

Otpadni građevinski drugi materijal izvodač radova
dužan je ukloniti s gradilišta u roku od 24 sata od momenta
rušenja postojećih objekata u svrhu izgradnje, rekonstruk-
cije ili adaptacije.

Okućnica mora biti uređena u roku od 15 dana od dana
završetka radova.

Član 43.

Zabranjeno je odlagati i otpadni gradevinski materijal
na cijelom području Grada bez odobrenja, osim u slu čaje-
vima kada je to lokacijskom dozvolom dozvoljeno.

VII. ODRžAVANJE DJEČJIH I ŠPORTSKIH IGRA-
LIŠTA I .0STALIH POVRŠINA NA KOJIMA SE
ODVIJAJU ŠPORTSKE I OSTALE MANIFESTA-
CIJE

Članak 44.

Dječja i športska igrališta i objekti na njima, te površine
i objekti koji su namjenjeni za druge javne priredbe (sta-
dione, streljane i drugi sli čni prostori) zakupoprimatelj
odnosno korisnici moraju održavati u urednom i ispravikom
stanju.



četvrtak, 29. veljače 1996.	 SLUŽBENE NOV1NE
	

Stranica 201 – broj 4

Na površinama i objektima iz stavka 1, ovog članka
mora se postaviti dovoljan broj košarica za otpatke.

Članak 45.

Na površinama i objektima iz članka 46. ove Odluke
moraju biti na vidnom mjestu istaknuti natpisi o održavanju
reda, čistoće i vrijeme u kojem se mogu koristiti.

VIII. POSTAVLJANJE SVJETLE ĆIH REKLAMA,
PANOA, TRANSPARENATA I OGLASA

Članak 46.

Svjetleće reklame mogu se postavljati na zgradama,
odnosno prostorijama, krovištima, uz javne komunikacije i
drugim prigodnim mjestima.

IzIožbeni ormarići mogu se postavljati na vanjske dije-
love zgrada ili kao samostojeći objekti.

Članak 47.

Svjetleće reklame i izlozi moraju svjetliti svakog dana
od nastupajućeg mraka do svitanja.

Članak 48.

Svjetleće reklame i izložbeni ormari ći mogu se postav-
ljati samo na osnovu gra đevne dozvole u skladu sa prostor-
nim planovima ili dokumentom prostornog uređenja.

Upravni odjel za komunalni sustav daje prethodnu su-
glasnost i utvrđuje posebne uvjete za postavljanje svjetle ćih
reklama i izložbenih ormarića.

Članak 49.

Reklame se mogu postavljati uz javne komunikacije i
druga prigodna mjesta.

Prigodni panoi, transparenti i vise će trake mogu se po-
stavljati za vrijeme trajanja priredbe, kongresa, manifesta-
cije kao i u drugim prigodama.

Odobrenje za postavljanje reklama, prigodnih panoa,
transparenata i visećih traka daje Upravni odjel za komu-
nalni sustav u skladu s dokumentom prostornog ure đenja.

Članak 50.

Prigodni panoi, transparenti i visće trake moraju se u
roku od 2 dana ukloniti nakon završetka priredbe, kon-
gresa ili druge manifestacije na koje upućuju.

Članak 51.

Oglasi se mogu postavljati u pravilu samo na za to
dokumentom prostornog ure đenja određena mjesta.

Odobrenje za postavljanje oglasa daje Upravni odjel za
komunalni sustav.

Članak 52.

Ne smatraju se oglasima u smislu ove Odluke prigodne
obavijesti građana (obavijesti o smrti, kupnji, prodaji i
slično).

Gradsko poglavarstvo Grada Opatije može odrediti po-
sebna mjesta za postavljanje prigodnih obavijesti gra đana.

Članak 53.

Neispravne, napuštene, nepravilno napisane, bez odo-
brenja i protivno planu postavljene reklame, reklamne pa-
noe, transparente, vise će trake i oglase vlasnik odnosno
organizator priredbe dužan je ukloniti u roku od dva dana.

Ukoliko vlasnik odnosno organizator ne postupi na na-
čin propisan stavkom 1. ovog članka uklanjanje će izvršiti
komunalno redarstvo na trošak vlasnika odnosno kori-
snika.

IX. UVJETI DRŽANJA DOMAĆIH ŽIVOTINJA

Članak 54.

U Opatiji iznad Ulice Nova cesta osim u naseljima
»Kosovo« i »Zora« kao i u užim dijelovima Ičića i Ike perad
i kunići mogu se držati samo u posebno higijensko zatvore-
nim prostorima smještenim najmanje 10 metara od susje-
dnih zgrada i javnih prolaza.

U Opatiji ispod Ulice Nova cesta i naseljima »Kosovo« i
»Zora« nije dozvoljeno držanje doma ćih životinja, osim
kućnih ljubimaca, pod uvjetom da njihovo držanje nije
štetno za zdravlje ljudi i sigurnost imovine.

Gradsko poglavarstvo Grada Opatije na prijedlog Od-
bora za prostorno uredenje, planiranje i zaštitu okoliša
određuje koje se područje u naseljima Ičići i Iki smatra
užim područjem u smislu stavka 1. ovog članka.

Članak 55.

U Opatiji, Ičićima i Iki zabranjeno je držanje stoke i
svinja.

X. NADZOR

Članak 56.

Nadzor nad provedbom ove Odluke obavlja komunalno
redarstvo.

Članak 57.

U obavljanju prava nadzora komunalno redarstvo ovla-
šteno je donositi pojedinačne akte, poduzimati mjere i rad-
nje kojima se osigurava dosljedna i efikasna primjena ove
Odluke.

Članak 58.

Pravne i fizičke osobe dužne su postupiti po nalogu
komunalnog redarstva u ostavljenom im roku koji ne
može biti dulji od 5 dana uskladiti svoje ponašanje š odred-
bama ove Odluke.

Ako osobe iz stavka 1. ovog članka ne postupe na
navedeni način i u ostavljenom im roku ne usklade svoje
ponašanje s odredbama ove Odluke, komunalno redarstvo
će poduzeti mjere i izvršiti potrebne radnje po tre ćim oso-
bama o njihovom trošku.

XI. KAZNENE ODREDBE

Članak 59.

Novčanom kaznom od 1.000,00 do 2.000,00 kuna kaznit
će se za prekršaj pravna osoba ako:



Stranica 202 - broj 4
	

SLUŽBENEWOVINE	 četvrtak, 29. veljače 1996.

1. Javno-prometne i druge površine ne održava u skladu
s Programom čišćenja (članak 2. ove Odluke),

2. ne osigura djelatnicima propisanu odjedu (članak 4.
ove Odluke),

3. postupi suprotno odredbi članka 5. ove Odluke,
4. postupi suprotno odredbi članka 8. ove Odluke,
5. postupi suprotno odredbi članka 9. ove Odluke,
6. ne postupi na način propisan člankom 10. ove Od-

luke,
7. ne održava sistem za odvodnju atmosferskih voda na

način propisan člankom 11. ove Odluke,
8. postupi suprotno članku 12. ove Odluke,

.	 9. koristi javno-prometne i druge površine suprotno
odredbi članka 13. ove Odluke,

10. postupi suprotno članku 14. ove Odluke,
11. postupi suprotno članku 15. ove Odluke,
12.ne održava okućnice i okoliš na način propisan odred-

bom članka 18. ove Odluke,
13. objekte komunalne potrošnje x sve uređaje i naprave

u njima ne održava na način propisan člankom 19. ove
Odluke,

14. postavlja košarice za otpatke suprotno odredbi
članka 22. ove Odluke,

15. postupi suprotno članku 23. ove Odluke,
16. postupi suprotno članku 24. ove Odluke,
17. ne postupi na način propisan u članku 25. ove Od-

luke,
18. se ne .pridržava odredbe članka 26. ove Odluke,
19. se ne pridržava odredbe članka 27. ove Odluke,
20. postupi suprotno članku 28. ove Odluke,
21. postupi suprotno članku 29. ove Odluke,
22. postupi suprotno članku 30. ove Odluke,
23. postupi suprotno članku 31. ove Odluke,
24. postupi suprotno članku 33. ove Odluke,
25. ne postupi na način propisan člankom 36. ove Od-

luke,
26. ne ispuni obvezu iz članka 37. ove Odluke,
27. ne postupi na način propisan člankom 42. ove Od-

luke,
28. postupa suprotno članku 43. ove Odluke,
29. ne postupi na način propisan člankom 44. ove Od-

luke,
30. na površinama i objektima ne istakne na vidnom

mjestu natpise o održavanju reda i čistoće sukladno članku
45. ove Odluke,

31. postupi suprotno članku 46. ove Odluke,
32. ne postupi na način propisan članom 47. ove Odluke,
33. postupi suprotno članku 48. ove Odluke,
34. postupi suprotno članku 49. ove Odluke,
35. ne postupi na način propisan člankom 50. ove Od-

luke,
36. postupi suprotno članku 51.,ove Odluke,
37. ne postupi na način propisan člankom 53. ove Od-

luke.
Novčariom kaznom od 300,00 do 500,00 kuna kaznit

se i odgovorna osoba u pravnoj osobi koja učini prekršaj iz
stavka 1. ovog članka.

Članak 60.

Novčanom kaznom od 200,00 do 500,00 kuna, kaznit če
se za prekršaj fizička osoba ako:

1. javno-prometne i druge površine ne održava u skladu
s Programom (članak 2. ove Odluke),

2. ako se: ne pridržava odredbe čianka 4. ove Odluke,
3..postupi suprotno članku 5. ove Odluke,

4. na javno-prometnim i drugim pov ginama oštećuje
spomenike, zidove, fasadu, ograde, vrata, stupove i. nat-

' pise, te na njima ispisuje reklame, grafite i sli čno (članak 6.
ove Odluke),

5. ako postupi suprotno članku 7. ove Odluke,
6. postupi suprotno članku 8. ove Odluke,
7. postupi suprotno članku 9. ove Odluke,
8. ne postupi na način propisan člankom 10. ove. Od-

luke,
9. ne održava sustav za odvodnju na način propisan

člankom 11. ove Odluke,
10. postupi suprotno članku 12. ove Odluke,
11. postupi suprotno članku 13. ove Odluke,
12. postupi suprotno članku 14. ove Odluke,
13. postupi suprotno članku 15.. ove Odluke,
14. ne održava okućnicu i okoliš na način propisan čian-

kom 18. ove Odluke,
15. ne postupi na način propisan člankom 21. ove Od-

luke,
16. postupi suprotno članku 21. ove Odluke,
17. postupi suprotno članku 23. OVe Odluke,
18. postupi suprotno članku 24. ove Odluke,
19. ne postupi na način propisan Člankom 25. ove Od-

luke,
20. se ne pridržava odredbe članka 26. ove Odluke,
21. se ne pridržava odredbe članka 28, ove odluke,
22. postupi suprotno članku 29. ove Odluke,
23. postupi suprotno članku 30. ove Odluke,
24. postupi suprotno,• članku 31. ove Odluke,
25. se ne pridržava odredbe članka 33. ove Odluke,
26. ne čisti snijeg i led sa pločnika i prilaza stanovima,

zgradama i prostorijama u kojima stanuje ili obavlja po-
slovnu djelatnost ( članak 36. ove Odluke),

27. ne postupi na način propisan člankom 37. ove Od-
luke, 	 •

28. postupi suprotno članku 42. ove Odluke,
29. postupi suprotno članku 43. ove Odluke,
30. ako ne postupi na način propisan člankom 44. ove

Odluke,
31. ako ne postupi na način propisan člankorn 45. ove

Odluke,
32. postupi suprotno članku 47. ove Odluke,

. 33. postupi suprotno članku 48. ove Odluke,
34. postupi suprotno članku 49. ove Odluke,
35. ne postupi na način propisan člankom 50. ove Od-

luke,
36. postupi suprotno članku 51. ove Odluke,
37. ako ne postupi na način propisan člankom 53. ove

Odluke,
38. postupi suprotno članku 54. ove Odluke,
39. postupi suprotno članku 55. ove Odluke.

Članak 61.

Za prekršaj iz članka 60. ove Odluke, komunalni redar
može naplatiti novčanu kaznu na licu mjesta u iznosu od
200,00 kuna.

XII. ZAVRŠNE ODREDBE

članak 62.

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti alineja
20. stavka 1. članka 2. Odluke o preuzimanju odluka i
drugih . akata dosadašnje Skupštine Općien Opatija (»Slu-
žbene novine« Županije primorsko-goranske broj 2/93).


